³ *Sequuntur verba aliquot obscure scripta. Versio antiqua:* quo hoc animi mei consilium Reuerendiss. patribus aperiret.

Episcoporum Ecclesiae catholicae [Ratisbonae 1873] p. 321). Errat etiam *Philippson* scribens Canisium dioecesim viennensem per 48 menses administrasse (West-europa p. 48).

¹ Huic virgini „Theresiae“ nomen fuisse asserit *van den Bergh* l. c. p. 13; unde autem id cognoverit, non indicat.

² Versio antiqua: „relatu sororis meae Canisiae“.

³ *Van den Bergh* (l. c.) refert domum hanc angularem fuisse in via, quae „Ridderstraat“ vocatur. ⁴ Supra p. 475. 485.

⁵ *Litterae quadrimestres* I, 403. *Orlandinus* l. c. l. 14, n. 45.

G.

MONUMENTA PRAGENSIA CANISII.

1554—1556.

a) Collegii pragensis prima sementis a Canisio facta.

1554—1555.

108.

20. Octobris 1554.

Ex epistula Ferdinandi regis, quae integra exstat in „*Actis Sanctorum Iulii*“ VII (Antverpiae 1731), 498, et in *Menchacae* „*Epistolis S. Ignatii*“ p. 516—518, atque in „*Cartas de San Ignacio*“ IV, 532—533.

Ferdinandus I. S. Ignatio, Vienna 20. Octobris 1554: Socios Viennae et aliis vicinis locis contionibus, scholis, exemplis vitae plurimum profuisse et in dies magis profuturos, „utpote qui numquam otuari, sed dies noctesque in excolenda vinea Domini occupati esse videntur“. Ideo se statuisse, Pragae quoque collegium Societatis instituere¹, et „in hunc usum . . . duodecim fratres, inter quos ad minimum duo sacrae theologiae professores existant“, ab Ignatio petere.

109.

22. Novembris 1554.

Ex epistula S. Ignatii, quae est in „*Cartas de San Ignacio*“ IV, 484—485.

S. Ignatius Ferdinando I., Roma 22. Novembris 1554: Se „intra annum“ Socios illos Pragam esse missurum.

110.

28. Februarii 1555.

Ex epistula Ferdinandi I. archetypa. Edita est in „*Actis Sanctorum*“ l. c. p. 498—499, et in *Menchacae* „*Epistolis S. Ignatii*“ p. 536—537.

Ferdinandus I. S. Ignatio, Augusta Vindelicorum 28. Februarii 1555: Societatem laudat; gaudet de Sociis Pragam mittendis. „Ad cuius sane Collegij erectionem, et necessariam sustentationem, quantos et quales redditus, queque bona assignare et deputare decreuerimus, Nicolao de Lanoi Collegii Vienensis Rectori, ac Petro Canisio sacrae Theologiae doctoribus, significauimus.“ Favorem Societati promittit.

¹ Ferdinandus ad hoc consilium capiendum etiam inductus vel in eo confirmatus est a capitulo metropolitanae ecclesiae pragensis, quod eius rei causa Henricum praepositum et Ioannem archidiaconum Viennam ad eum miserat (*Thom. Io. Pessina, Phosphorus septicornis* [Pragae 1673] p. 318—322).